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احکام قطعی رتبه بندی فرهنگیان به زودی صادر می شود
در گفت و گو با »ایران« مطرح شد

رتبه بندی  اجرای  تحقق   / رضایی ثانی  اکرم 
معلمان از ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۰ اعام شد، اما 
زیرساخت ها و بودجه جهت عملیاتی کردن آن 
به اندازه ای نبود که بتوان سر موعد مقرر روی 
آن حساب کرد. از طرف دیگر معلمان ملزم 
شدند، مدارک، مقاله ها، کتاب ها و… را که خود 
جمع آوری و تهیه کرده اند در سایت مورد نظر 
آموزش و پرورش بارگذاری کنند که همین رویه 
نیز نیازمند زمان بود. چندی بعد آموزش و 
پرورش مبلغ میانگین ۱۱ میلیون تومان را برای 
معلمان شامل رتبه بندی واریز کرد. در این بین 
با طی شدن مراحل ثبت نام معلمان و درج 
مدارک آنها، اجرایی شدن هرچه زودتر رتبه بندی 
برای تمام معلمان در دستور کار قرار گرفت. 
البته تاش شد با استفاده از فرصت، مزایای 
رتبه یک )آموزشیار معلم( برای همه مشمولان 
منظور شود که در نهایت پس از تعیین رتبه 
نهایی، معوقات باقی مانده را نیز محاسبه کرده و 
بپردازند تا از این طریق مسیر رتبه بندی ساده تر 
و زودتر اجرا شود. با این تفاسیر شروع واریز ها 
به عنوان مزایای رتبه آموزشیار معلم از آبان ماه 
مورد نظر بود و در آذرماه نیز احکام بیش از 9۰ 

درصد معلمان صادر شد.
از سوی سرپرست معاونت  چندی پیش 

برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش 
اعام شد که مزایای رتبه یک )آموزشیار معلم( 
تقریباً برای همه مشمولان پرداخت شده است. 
۷۴۰ هزار معلم از مزایای این رتبه برخوردار 
شده اند. صادق ستاری فرد، سرپرست معاونت 
برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش و 
معاون وزیر در گفت وگو با »ایران« در توضیح 
معلمانی که رتبه یک را کسب کرده اند و مبلغی 
برای این رتبه برای آنها واریز شده، عنوان کرد: 
منظور این بوده که مزایای رتبه یک برای ۷۲۰ هزار 
نفر از معلمان پرداخت شده است. تا امروز حدود 
۲۲ هزار میلیارد تومان برای نزدیک به ۷۳۴ هزار 
نفر از معلمان سراسر کشور به عنوان مزایای رتبه 
یک پرداخت شده است. وی در ادامه با اشاره به 
اینکه رویه رتبه بندی ادامه دارد و احکام قطعی 
صادر خواهد شد، گفت: بعد از مزایای رتبه یک 
ما باید احکام قطعی را بزنیم یعنی رتبه هر فرد 
تعیین و در نهایت احکام صادر شود. در حال 
حاضر وارد این فاز شده ایم که فرایند چگونگی 
فرصت  در  و  شده  بررسی  همکاران  ممیزی 
باقی مانده مکلف هستیم احکام قطعی را صادر 
کنیم. معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: 
در حال حاضر تقریباً زیرساخت های ما از لحاظ 
فنی آماده است و ان شاءالله بزودی هم اعام 

نهایی را خواهیم داشت. اما به دلیل اینکه هنوز 
این فرایند نهایی نشده است صدور احکام قطعی 
در رتبه های پنج گانه انجام می شود و شاید تا پایان 

سال به هدف مورد نظر قانون برسد.
احمدحسین فاحی، عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسامی و نماینده 
همدان در گفت وگو با »ایران« درباره اینکه انتظار 
از دولت برای اجرای رتبه بندی معلمان چیست، 
گفت: برخاف دولت قبلی که تنها ۵ هزار میلیارد 

تومان برای اجرای رتبه بندی معلمان در نظر 
گرفته بود، این دوره ۳۸ هزار میلیارد تومان 
برای اجرای رتبه بندی تامین شده، اما با توجه به 
منابع مالی و تصویب قانون بیش از 9 ماه است 
که رتبه بندی کامل اجرا نشده و این موجب گایه 

معلمان شده است. 
فاحی گفت: اگر آموزش و پرورش عذری 
مانند کمبود نیرو دارد باید به دولت و بخش هایی 
که به رتبه بندی آشنا هستند اعام کند تا از آنها 

نیرو بگیرد و آنها به آموزش و پرورش کمک کنند. 
اما با توجه به بارگذاری مدارک و تحقیقات در 
این روند و با توجه به اینکه برای اولین بار است 
چنین اتفاقی رخ می دهد شاید همین امر موجب 
کندی اجرای رتبه بندی شده باشد. امیدوار بودیم 
که مدارک سریع تر بارگذاری شود و حالا که دولت 
اعتبار آن را تأمین کرده دلیلی برای تعلل اجرای 
رتبه بندی وجود ندارد. عضو کمیسیون آموزش 
درباره  اسامی  شورای  مجلس  تحقیقات  و 
آموزشیار معلم گفت: آموزشیار معلم رتبه اول 
یا در واقع کف رتبه است. ما در مراحل رتبه بندی 
معلمان رتبه اول تا پنجم را داریم که اکثریت 
معلمان دارای رتبه دو تا چهار هستند، ولی رتبه 

یک و پنج آمار کمتری دارد.
به گزارش »ایران«، با این برنامه ریزی ها و 
موانع متعددی که پیش پای آموزش و پرورش 
برای اجرای رتبه بندی وجود داشت، این دولت 
تاش کرد رتبه بندی به مرحله اجرا برسد، 
همچنین طبق گفته معاون وزیر آموزش و 
پرورش تا پایان سال ۱۴۰۱ اتفاقات خوبی در زمینه 
رتبه بندی معلمان رخ خواهد داد. به هر حال 
اجرای این امر به زمان و دقت زیادی نیاز دارد تا 
بتوان آن را به درست ترین و عادلانه ترین شیوه 

عملیاتی کرد.

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 پنجشنبه 13 بهمن 1401
 سال بیست و نهم

 شماره 8120

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

574

819

892

43

1597
34

592

317

231

579

64715

28

379

193
468

41

82714

982

854

943716

283

9567

5738
9768

213

346712

654

1456

2671

69

317

2
483

81

4592

2193

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

4151

خیلی سختسختمتوسطآسان

41
51

ره  
ما

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
حل

1 9 2 5 7 6 3 4 8
6 5 3 8 2 4 1 9 7
7 4 8 3 1 9 5 6 2
9 7 4 1 6 5 8 2 3
2 1 5 4 8 3 9 7 6
3 8 6 7 9 2 4 1 5
5 6 7 9 4 8 2 3 1
4 3 1 2 5 7 6 8 9
8 2 9 6 3 1 7 5 4

8 5 2 9 3 6 1 4 7
9 4 3 8 7 1 5 2 6
6 7 1 5 4 2 9 8 3
4 3 8 2 9 5 6 7 1
5 2 6 7 1 3 4 9 8
1 9 7 6 8 4 2 3 5
2 1 4 3 5 7 8 6 9
3 8 5 4 6 9 7 1 2
7 6 9 1 2 8 3 5 4

4 5 7 9 2 1 3 8 6
8 9 6 3 4 7 1 5 2
2 1 3 8 5 6 7 9 4
3 6 8 1 7 2 9 4 5
1 2 5 4 9 3 6 7 3
9 7 4 5 6 3 2 1 8
7 3 9 2 8 4 5 6 1
6 8 2 7 1 5 4 3 9
5 4 1 6 3 9 8 2 7

1 4 7 5 9 2 3 6 8
2 8 9 6 7 3 5 4 1
3 5 6 1 4 8 9 2 7
6 3 2 9 1 7 8 5 4
8 9 4 3 2 5 7 1 6
5 7 1 4 8 6 2 3 9
9 6 8 2 3 4 1 7 5
4 1 3 7 5 9 6 8 2
7 2 5 8 6 1 4 9 3

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - به زور وادار کردن - از آثار و بنا های 

تاریخی شیراز
2 - ابزار نجاری - شبان - فرماندهان

3 - شهری در استان هرمزگان - ماهی آب های آزاد - 
نسبت  فامیلی

4 - هزینه آن را می بلعد - کاغذ روزنامه - افسار
5 - اسب آذری - رنگ زخم! - ناله - همگی

6 - راستگو - سازمان بهره وری انرژی ایران - پشت و عقب
7 - مگر - زمان سنج - شاعر و نویسنده ایرانی قرن پنجم

8 - فریب خورده در معامله - ثروت - سال ها
9 - فیلم فریال بهزاد - به آخر رسیده - پرنده آش سرد کن

10 - گوی نقره ای پوش شب - برجستگی کوچک روی 
پوست - پایه

11 - غصه زیاد خوردن - ماچ - از مفاهیم فنی در سینما - 
کلمه تحسین

12 - گیاه پیچنده - تشک ماوس - فرشته محبت
13 - قضیه و موضوع - چاقوی مطبخ - از مرکبات بسیار معطر

14 - واضح - برادرزاده خسروپرویز - گیاه سرشوی
15 - پادشاه ساسانی - سلول اصلی در فرایند انعقاد

 عمود ي:   
1 - پادشاه - پدیده این هفته های لیگ برتر از پرسپولیس

2 - ضد »برودت« - زیاده روی در گزارش یک خبر - نیش سرما
3 - نام دخترانه - عضو چشم - راه راست یافته

4 - قاضی خط نگهدار - میوه ای از خانواده مرکبات
5 - رنج - شیخ نشین امارات - بانگ شغال

6 - دندان در حال افتادن - زمان، گاه - عضو تفنگ! - 
گدایی کردن

7 - خوب شدن بیمار - ژاندارمری سابق - نوعی آب نبات
8 - رسوم - شهر ایالت »واشنگتن« - ضدحمله

9 - توشه - آبستن - نام پسرانه
10 - صد متر مربع - در قدیم می سوزاندند تا محیط خوشبو 

شود - موی گردن اسب - نهفتن
11 - سرود، نغمه - جد رستم - شُش

12 - شهرکی در اسلامشهر - نوع دوستی و اخلاق نیک
13 - پنهان نشینی صیاد - دقت غیرعادی - عیسوی مذهب
14 - همان یورش - کار و عمل - شهرکی حومه »رباط  

کریم« تهران
15 - اثری فناناپذیر از »چارلی چاپلین« - جابه جایی از مکانی

   افقي:
 1 - درازترین رودخانه استان کردستان 
- کامپوزیتی از الیاف شیشه با مواد 

پلیمری
2 - شبیه - نوعی ارز دیجیتال - گلر سابق فرانسه

3 - مجلس قانونگذاری»تایوان« - قانونگذار - اسطوره 
علم یونان

4 - درد و مرض - نت میانی - در مقام معنی واژه آید
5 - درجه صدا - فراموشکار - تنها - حرف ندا

6 - اثر »الیزابت کاستووا« - مرکز بخش »جلگه قدیم« 
اصفهان - نوعی پارچه

7 - تصدیق عامیانه - قالی فرسوده - مباح

8 - اجاره - فاضلاب - شهر »ژاپن«
9 - کمک - سرزمین ها - از عناصر اربعه

10 - جهت - آیین ها - دمل
11 - مخفف هوش - دیدگاه - آنفلوانزا - فیلم »رومن 

پولانسکی«
12 - خاتون - جعد مو - شهر »عراق«

13 - آدرس - کندن میوه از درخت - زمان و وقت
14 - از توابع بجنورد - کنایه از پول سیاه - زدنی روی غذای 

مانده
15 - نویسنده »زمان های مهیج« - کاخ »فرانسه«

 عمود ي:   
1 - جوجه کارتونی - شاخه ای از بی مهرگان

2 - جزیره ایرانی - فراغ بال - چیز
3 - هر چیز کم وزن - تبحر - ریختن باران از آسمان

4 - محل خرید نان - لاک پُشت کارتونی
5 - طاقچه قدیمی - مخففِ انار - ورزشی خشن

6 - خادم قوم - حرف - واگیر - رفتار تند
7 - ریز و کوچک! - ضد »روشن« - بچه شتر

8 - آتشفشان اروپا - موسم - اصطلاحی در چاپ
9 - نمد زین - قواعد جبری یا شیمی - یک سوم هنگ

10 - آوای درشت - رنگی مانند حنا - شغل - اطراف دهان
11 - نام »عزت اللهی« بازیکن تیم ملی - رئیس قبیله - قمر 

مشتری
12 - نوعی مربا - گیج و منگ

13 - پول »گرجستان« - تا چند سال پیش پرجمعیت ترین 
شهر هند بود - جعبه و بسته

14 - نام زنانه فرنگی - زینت دادن - صلیب
15 - از غذا های مجلسی استان های خراسان - یکی از قلل 

سرسبز کنار رودخانه مرزی ارس
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روزهای گذشته باز هم به روال شایعه پراکنی ها 
و وارونه جلوه دادن هایی که این روزها در فضای 
مجازی در حوزه زنان و قوانین مربوط به آنها 
وجود دارد، خبری مبنی بر اینکه »همه زنان 
برای خروج از کشور باید از سرپرست خود کسب 
اجازه کنند« در فضای مجازی پیچید. مهم ترین 
لایحه ای که این روزها در کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس شورای اسامی مطرح شده و 
در ارتباط با زنان است، لایحه »صیانت، کرامت 
و تأمین امنیت بانوان در برابر خشونت« است 
که ذیل این لایحه مصوبه ای است که در آن 
ذکر شده است: »زنانی که برای خروج از کشور 
نیاز به اذن همسر دارند، در صورت خودداری 

غیرموجه وی از اعطای اذن، می توانند ضمن 
تقدیم دادخواست، مدارک و مستندات خود 
مبنی بر ضرورت خروج از کشور را به دادگاه 
خانواده تسلیم کنند. دادگاه خارج از نوبت 
نسبت به موضوع رسیدگی کرده و در صورت 
احراز ضرورت امر، عنداللزوم پس از اخذ تأمین 
مناسب، اذن خروج از کشور با ذکر مدت و 

دفعات سفر خواهد داد.«
در واقع در صورت تصویب این مصوبه زنان 
بالای ۱۸ سال که پیش تر هم نیازی به اجازه 
برای خروج نداشتند همچنان به همان صورت 
خواهند بود و در صورتی که زنی با مخالفت 
بی دلیل همسر برای خروج از کشور مواجه شود 

می تواند از طریق دادگاه این مجوز را دریافت کند. 
سخنگوی  اباتری،  دلخوش  کاظم  سید 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسامی درباره مصوبه این کمیسیون به ایرنا 
گفته است: در قوانین کشور نقص هایی وجود 

دارد که سبب شده بانوان کشور محدود شوند؛ 
به عنوان مثال برای حضور بانوان در رویدادهای 
ورزشی بین المللی از جمله المپیک در مواردی 
شاهد ایجاد محدودیت برای اعزام بانوان 
بودیم، زیرا خروج آنها از کشور نیازمند اذن 

پدر، شوهر یا ولی آنها بود. این کمیسیون در 
جریان رسیدگی به لایحه »صیانت، کرامت و 
تأمین امنیت بانوان در برابر خشونت« با حضور 
امور  معاونت  جمله  از  دستگاه ها  مسئولان 
زنان و خانواده، نماینده وزارت کشور، سازمان 
مردم نهاد  سازمان های  برخی  و  بهزیستی 

موضوع را مورد بررسی قرار داد.
در این کمیسیون مصوبه ای مطرح شد که این 

مشکل را حل کند. 
در  لایحه  این  کرد:  خاطرنشان  دلخوش 
کمیسیون نهایی شده است و پیش بینی می شود 
پس از بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ در صحن 

مجلس شورای اسامی بررسی شود.

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به ایسنا اعلام کرد

احتمال استخدام 2۰ هزار پرستار در 14۰2
معاون پرستاری وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه باید میان پرستارانی که در 
زمان سخت کرونا کنار مردم بودند با کسانی که طرح خود را آغاز نکردند یا 
ترک طرح کردند تفاوت باشد، از احتمال استخدام ۲۰ هزار پرستار در سال 
آتی خبر داد. دکتر عباس عبادی درباره وضعیت استخدام پرستاران، به 
ایسنا گفت: وقتی مجوز استخدام گرفته می شود معمولاً سازمان امور اداری 
و استخدامی خیلی وارد جزئیات نمی شود و تعداد استخدام مجاز وزارت 
بهداشت را به شکل کلی اعام می کند. ظاهراً قرار است برای استخدام 
حدود ۴۱ هزار نفر در سال آتی مجوز صادر شود که در همه بخش های وزارت 
بهداشت خواهد بود. وی افزود: آنچه که طبق سنوات گذشته داشته ایم این 
بود که بین ۴۰ تا ۵۰ درصد مجموع تعداد استخدامی ها مربوط به گروه 
پرستاری بود؛ بنابراین احتمالاً حدود ۱9 تا ۲۰ هزار نفر از همکاران پرستار ما در 

مجوز استخدامی پیش رو،   شانس استخدام دارند.

رئیس سازمان اورژانس کشور:

مجبوریم از 3 هزار آمبولانس فرسوده استفاده کنیم
رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: با توجه به اینکه در ناوگان اورژانس 
کشور 5 هزار و ۷۰۰ دستگاه آمبولانس داریم، مجبوریم از ۳ هزار دستگاه 
آمبولانس فرسوده استفاده کنیم. جعفر میعادفر گفت: در حال حاضر ۳ 
هزار و ۱۷۸ پایگاه داریم که هزار و ۳۲6 پایگاه شهری و هزار و ۷9۸ پایگاه 
جاده ای است. همچنین، تعداد ۵۲ پایگاه اورژانس هوایی داریم که ۵۱ 
پایگاه بالگردی است. با توجه به اینکه در ناوگان اورژانس کشور 5 هزار و ۷۰۰ 
دستگاه آمبولانس داریم، مجبوریم از ۳ هزار دستگاه آمبولانس فرسوده 
استفاده کنیم. وی گفت: ۱۷۰ دستگاه موتورلانس داریم که ۱۰۰ دستگاه آن 
وارد چرخه عملیاتی شده است. وی به زلزله خوی اشاره کرد و گفت: دو 
بیمارستان ما در این زلزله از چرخه خدمت خارج شد و ما مجبوریم بخشی 

از بیماران را به بیمارستان های همجوار اعزام کنیم.

شهردار تهران:

بافت فرسوده بزرگ ترین تهدید و فرصت تهران است
شهردار تهران با بیان اینکه اکنون بزرگ ترین فرصت و تهدید شهر تهران 
بافت فرسوده است، گفت: در حال حاضر سازمان نوسازی شهر تهران در حال 
ساخت ۳۳ هزار واحد مسکونی در تهران است. علیرضا زاکانی گفت: شهر ما 
یک ملغمه ای از زشتی ها و زیبایی ها و انباشتی از مشکات است که شهروندان 
را آزار می دهد. بخشی از این محاسن و معایب می تواند حل شود و شهرداری 
می تواند در این زمینه نقش بسزایی داشته باشد تا گره از مشکات مردم باز 
کند. زاکانی تصریح کرد: باید طرح تفصیلی با نگاه جدید بازنگری شود. شهر را 
با یک نگاه تک ساحتی نمی توان اداره کرد. باید در طرح تفصیلی دید جامع نگر 
به شهر داشته باشیم تا شاهد مشکاتی مانند ناایمنی و بدمسکنی و... نباشیم. 
در این رویکرد تهران و حریم آن موضوعیت دارد. وی در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: در حال حاضر سازمان نوسازی شهر تهران در حال ساخت  
۳۳ هزار واحد مسکونی در تهران  است که اجرای همین تعهدها الگویی برای 

ساخت ۳۰۰ هزار واحدی است که قرار است ساخته شود.

بررسی مصوبه ای که باعث تسهیل مجوز خروج زنان از کشور می شود

ماجرایی که وارونه جلوه داده شد
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